CÂMARA MUNICIPAL
Município de Nova Alvorada do Sul

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Dorivaldo Monteiro Nogueira, n° 1180, Jardim Eldorado, nesta cidade de Nova Alvorada do Sul-MS
CNPJ sob o n° 37.212.792/0001-78

INDICAÇÃO N.º 085/2024

Solicito a implantação de um redutor de
velocidade (quebra-molas) na Rua Elisio Ferraz
Rodrigues, em frente ao 2419.

INDICO à Mesa na forma regimental ouvido o colendo Plenário, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor José Paulo Paleari com cópia ao Coordenador
Municipal do DEMUTRAN Senhor Adilson Moreira, que seja feito o estudo no sentido de
implantar redutor de velocidade ( quebra- molas) na Rua Elisio Ferraz Rodrigues, em frente ao
n°. 2419.

Nestes termos
Pede Deferimento

Nova Alvorada do Sul - MS, 17 de Junho de 2024.

JUSTIFICATIVA: Esta medida se faz necessária devido à alta velocidade que os veículos têm
transitado na via, especialmente após a recente pavimentação asfáltica.

Edir Alves Mesquita (PSDB)
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
di

r
A

lv
es

 M
es

qu
ita

 (
16

4.
**

*.
**

*-
00

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

sn
ov

aa
lv

or
ad

ad
os

ul
.le

gi
sb

r.
co

m
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
40

61
71

12
04

6D
87

4

		2024-06-17T12:19:11-0300
	Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS
	Assinatura Eletrônica

		2024-06-17T12:19:11-0300
	Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS
	Certificação Digital